Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

PORTARIA SEDUC Nº. 003/2023

A Secretária de Educação do Município da Estância Balneária de Praia Grande,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, divulga a relação de Educador de

Desenvolvimento Infantojuvenil que foram aprovados na PROMOÇÃO HORIZONTAL,

observadas as disposições da Lei Complementar nº. 845, de 1º de abril de 2020:

Art. 1º. Farão jus a promoção horizontal os educadores de desenvolvimento infantojuvenil abaixo

relacionados, referente ao ano de 2023:

RF Nome

31365 ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA GONCALVES

29869 ADRIANA MARTINS DA SILVA

31872 ADRIANA SOUZA DE CASTRO

20419 ADRIANE DOS SANTOS NEVES

31829 ALEXSANDRA SILVIA DE OLIVEIRA

22937 ALINE APARECIDA CEVIDANES

39698 ALINE DA SILVA TREZZI

33011 AMANDA DOS SANTOS

35809 ANA CELIA PEREIRA LIMA

24973 ANA MARIA DIAS SIRINO ALVES

29359 ANA PAULA ALMEIDA DE ANDRADE

31758 ANA PAULA CUNHA DE CAIRES ROSSI

29251 ANA PAULA LIMA

23429 ANA PAULA NUNES DOS SANTOS

32817 ANA PAULA NASCIMENTO JACINTO ALVES

31549 ANA QUELE JESUS OLIVEIRA DA SILVA

31167 ANA ROSA DAS MERCES

32816 ANALU GRACE PANIA CASCAES

17587 ANDREA CARNEIRO MASETTO

25003 ANDREA DE OLIVEIRA DA SILVA

32090 ANDREA URBANO MARQUES

32603 ANDREIA BORGES DOS SANTOS

20778 ANDREIA DE MOURA

20422 ANDREIA SANTOS SILVA

36492 ANDRIA SILVA CARNEIRO

31133 ANGELA DOS SANTOS SILVA

31653 ANGELA MARIA DE LIRA

44710 ANGELICA DIAS DOS SANTOS NUNES

 Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

18700 APARECIDA PEREIRA PEDROSO RAMOS

31235 BARBARA ARAUJO DOS SANTOS

22989 BEATRIZ DUARTE MARTINS

34053 BENEDITA MARIA DA SILVA

23761 CAMILLA GARLET BASTOS

31945 CARLA SORAIA JOB

22961 CARLA VALIDO DE OLIVEIRA

23863 CARLA VITORINO DOS SANTOS

31026 CATARINA DA SILVA CARVALHO

19892 CELIA REGINA ROCHA PEREIRA

19840 CELMA PEREIRA DOS SANTOS

32089 CIMARA CONTIERO

35846 CINTIA BARBOSA DE SOUZA

33322 CLAUDIA APARECIDA ALVES JOSE

25002 CLAUDIA CONCEICAO PICIRILLO

32134 CLAUDIA DE MATOS STEOLA

34106 CLAUDIA RODRIGUES SANTIAGO PEREIRA

23823 CLEIDIANE DE JESUS DIAS SANTIAGO

32674 CRISTIANE BENEDITA DE BRITO SILVA

31479 CRISTIANE FAGUNDES DE SOUSA

37055 CRISTIANE INACIO RIBEIRO SOARES

23427 CRISTIANE VIEGAS DE OLIVEIRA

31620 CRISTINA APARECIDA DE SOUZA SANTOS

36800 DALVA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS

31942 DALVA MARIA DOS SANTOS PINTO MACIEL

31835 DANIELA CRISTINA SILVA DOS SANTOS

34023 DANIELA DE LIMA BERTOLI

17732 DANIELE BARBOSA DE ALMEIDA

31940 DEISE FERREIRA DOS SANTOS

18339 DELVANIR RAMOS DO ESPIRITO SANTO

22785 DENIZE MARIA MERITAN GODINHO

31759 EDILENE CRISTINA EVANGELISTA DE CAMPOS

26584 EDILENE FRANCISCA DA SILVA

24685 EDNA SANTOS COSTA

26301 ELAINE PEREIRA DA SILVA

26638 ELANE DOS SANTOS PASSOS

30181 ELEN DE CASSIA CALAZANS

24937 ELENICE TRAJANO CLARO

32821 ELEUSA FEITOZA BATISTA SANTOS

20943 ELIANE CARDOSO DE OLIVEIRA

27067 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS

26437 ELIENE RODRIGUES CAIRES

32822 ELIENE SANTOS ROSARIO

 Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

21246 ELISABETE APARECIDA BAGATINI

23532 ELISANGELA DA SILVA GUIMARAES

23767 ELISANGELA LIMA BARBOSA

32926 ELOANA TORRES GALDINO

26706 ELSELINA MARIA DA SILVA DECONTI

31933 ELZANIRA AGRELA DE CASTRO

29369 EMERSON EMILIO DA SILVA

22490 ENOITA CRISTINA MIRANDA DA S CARVALHO

24633 ERIKA REGINA GARCIA DA SILVA

22987 ESMERALDINA BATISTA DE OLIVEIRA CAMARGO

20535 FABIANA AFFONSO DE MELLO

23460 FABIANA BORGES NOVAIS DE SOUZA

26318 FABIANA TORRES NASCIMENTO CRUZ

33276 FATIMA FERREIRA NASCIMENTO

35801 FERNANDA CRISTINA FONSECA DE ALMEIDA

31446 FERNANDA FAGUNDES SOUZA DO NASCIMENTO SANTOS

30600 FERNANDA LIMA PEREIRA

23550 FERNANDO ANTONIO PEREIRA

17594 FLAVIA SANTOS ALVES

34532 FLAVIA MARIA LEITE

29092 FRANCIJANE GALENO DOS SANTOS

34081 FRANCY CAPUANO PORTO

34706 GEISA DE ARAUJO RIBEIRO GOUVEA

36493 GEORGINA PRECILIANA DE BRITO BARRANT

23867 GESSICA FONTALBA CARRASCO

17811 GILDA MARIA SANTIAGO

34705 GISELE FERNANDES

27066 GISLAINE RIBEIRO DO NASCIMENTO

28507 GISLEINE JOSE DA SILVA

23458 GISLENE PAULO DA COSTA

26650 GIVONETE BOAVENTURA MARTINS

24969 HERMINIA RAQUEL ALVES DE ALMEIDA COSTA

34267 HOZANA GONZAGA FARIAS DA SILVA

31030 ISABEL APARECIDA FERNANDES DA SILVA

17790 IVANILDA ALMEIDA DE OLIVEIRA FIORUCCI

24608 IZABEL CRISTINA LIMA DOS SANTOS

35698 JACIENE SOUZA PEREIRA ALVES DA SILVA

21503 JAQUELINE FERNANDES DE SOUSA

19865 JEORGINA MARIA VIRIATO DE OLIVEIRA

29322 JOAQUINA COSTA CAVALCANTE DA SILVA

44942 JOEL RODRIGUES ROMUALDO

33049 JOILDA  SANTOS OLIVEIRA

27522 JOSEFA PASSOS FERREIRA DE JESUS

 Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

31658 JOSELICE SILVA CASTRO

32854 JOSENILDA RABELO DA CRUZ

23772 JOSILENE BONFIM CERQUEIRA

34209 JUCIDALVA DE JESUS HORA

31929 JULIANA CRISTINE DOS SANTOS SILVA

34195 KADJA MOTA DOS SANTOS

33039 KARIN LAIS PASSOS FREDERIKSEN

32673 KARINA DA SILVA PEREIRA

31882 KARINA ROSE DA SILVA

29824 KATIA CILENE DA COSTA E SILVA

31709 KATIA CRUZ DA SILVA

31763 KELLY CRISTINA MUNIZ DA SILVA MENDES

25746 LISANDRA GONCALVES PEREIRA DE OLIVEIRA

33316 LUCIANA FRANCISCA SOARES SANTOS

34511 LUCIENE LIMA DE OLIVEIRA REIS

34040 LUCIETE DE ALMEIDA SANTANA

24862 LUCIMARA SOUZA REIS

17600 LUCINEIA MACHADO DOS ANJOS OLIVEIRA

26677 LUZIA APARECIDA CASTRO DE CARVALHO

32672 LUZIELLA DE REZENDE CAMPREGUER MARQUES

24864 MARCELO BATISTA RIBEIRO

31660 MARCIA ALMEIDA VASCONCELOS

34185 MARCIA CARVALHO FILIPE

20773 MARCIA DE JESUS SANTOS

21435 MARCIA GOMES FERREIRA

29021 MARCIA MARIA FAUSTINO

32591 MARCIA REGINA CORTE REAL ATTIZANO

26630 MARGARETE DE SIQUEIRA

26344 MARIA ALVANIS GOMES PESSOA

21755 MARIA APARECIDA CARDOSO

32051 MARIA BETANIA BOTELHO DE OLIVEIRA

34923 MARIA CRISTINA TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE

23502 MARIA DAS G BEZERRA DA SILVA

19953 MARIA DE FATIMA ALVES

31088 MARIA ELECIDA BEZERRA SILVA

29212 MARIA IEDA DOS SANTOS SOBRINHA

20347 MARIA IRIAM DOS SANTOS

31100 MARIA LUISA CAMPOS RIBEIRO

27378 MARIA LUIZA GAITOLINI JOAQUIM

26231 MARIA NELI MONTEIRO FEITOSA

26636 MARIA REGINA LOPES STRICKER

29845 MARIA ROSENILDA DA SILVA MATOS

19689 MARISA NONATO DE CAMARGO

 Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

28503 MARIZE COSTA CASTRO

34738 MARLEIDE FREIRE VIANA DOS SANTOS

34129 MARLI SILVA DE JESUS

34111 MERIDIANA PEREIRA DA SILVA BARREIRA

26698 MICHELE MELO NERY

36040 MIRIAN OLIVEIRA DOS SANTOS

26138 MONICA DA COSTA NOVAES

27388 MONICA UMBELINA CAVALCANTE

20557 NADIA PEREIRA DE SOUZA DO NASCIMENTO

32741 NANCY CORREIA DOS SANTOS

34047 NEIDE APARECIDA DIONIZIO NOVAES

26635 NEUSA MARIA GONCALVES MACIEL

31606 NILZA MARIA DE OLIVEIRA

34085 NORMA ALVES DA SILVA

31885 OCELIA MARIA BANDEIRA MARTINS

19887 OLIVIA MARIA PEREIRA

26862 PATRICIA MARIA DE SOUZA SCALCO COUTINHO

23787 PATRICIA MARIA DOS SANTOS

35322 PATRICIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

27788 PATRICIA REIS LUSTOSA

44760 PRISCILA ALVES

44619 QUEILA CORREA DOS SANTOS DE JESUS

31488 QUELI CORREA DOS SANTOS

19965 RAIMUNDA MARQUES DOS ANJOS

27011 REGIANE GABRIELA DOS SANTOS VIEIRA

21491 REGINA DE CASSIA SILVA

31005 REGINA MARIA DA SILVA BISPO

26076 RENATA FABIANA LEME DE ALCANTARA

26133 ROBERTO LUIS DE MELO SANTOS

34266 ROSANA APARECIDA DE LIMA LUZ

32905 ROSANGELA APARECIDA SOUSA DE MELO

30140 ROSANGELA DA SILVA DANTAS CAMARGO

44773 ROSANGELA DOS SANTOS SILVA

32976 ROSANGELA MARIA ALENCAR MELO

33375 ROSANGELA SILVESTRI CARNEIRO

26629 ROSELI APARECIDA DA SILVA

31715 ROSELIA LUZ AGUIAR

34601 ROSEMARY APARECIDA DA SILVA SANTOS

26334 ROSEMARY DO NASCIMENTO LIMA

18140 ROSEMEIRE RAMALHO DO AMARAL

32794 ROSENEY CARDOSO DE SA DINIZ

29263 ROSI APARECIDA MENDES

26352 ROSINETE MOREIRA DE ALBUQUERQUE

 Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

17431 SANDRA LUCIA DOS SANTOS

34072 SANDRA MENEZES DE SOUZA

34096 SANDRA REGINA DE CARVALHO

23903 SEBASTIAO RAMOS DA SILVA

33227 SELMA BULHOES SANTOS

26927 SIDNEYA MIYAMURA CANDIDO DA SILVA

35162 SILVIA APARECIDA FERNANDES DO NASCIMENTO

32908 SIRLENE APARECIDA MARCELLO

31889 SOLANGE ELAINE SANDOVAL TORRES

23543 SOLANGE JUBELEO

17602 SONIA CRISTINA FERREIRA LOPES

24556 SONIA MARIA DE ALMEIDA SILVA

35464 SONIA TEIXEIRA D ANGELO

26694 SORAYA ROSALINA ROCHA SANTIAGO

29833 SORAYA WATANABE RUIZ VASQUES

24935 STELLA MARIS GOMES

44668 SUELEN BATISTA DA SILVA LIMA

31637 SUELI SEIXAS CAMPOS ALCANTARA

22683 SUELLEN ALMEIDA DA SILVA REIS

33058 SUELLEN CRISTINNE OLIVEIRA DE JESUS

34265 TAMARA TRONCOSO

31018 TANIA CRISTINA COTRIM

24038 TATIANA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

31702 TEREZINHA CHAVES PINHEIRO

31890 THATIANA BISPO DE MELO SILVA

23901 THIAGO CAMARGO BARROS DE JESUS

23538 VALDIRENE NASCIMENTO DE JESUS

21016 VALERIA DA SILVA BENEVIDES

34051 VANESSA DE ALMEIDA TEIXEIRA

26438 VANESSA DE OLIVEIRA

29407 VANESSA ROCHA DA SILVA

32329 VANILDA PAULA DO ROSARIO APARECIDA SOUSA

31150 VANUSA MARIA PEREIRA

17817 VERA ANDRADE DOS SANTOS

21308 VERA LUCIA DOS SANTOS GARCIA

30326 VERONICA DOS SANTOS

31014 VERONICA MARIA DA SILVA

20706 VILMA VASCONCELOS AGUIAR

24171 VIVIAN CARLA DA SILVA PINTO

31700 VIVIANE GOMES CINTRA DOS SANTOS GREGORIO

32826 WALDELINE GALVAO DE OLIVEIRA

32843 ZULMARA LIMA DE PAIVA

 Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Art. 2º. O processo de avaliação dos educadores de desenvolvimento infantojuvenil acima

elencados obedeceu aos critérios estipulados na legislação municipal, além de atender ao disposto

na previsão orçamentária de 2023.

Art. 3º. Os educadores de desenvolvimento infantojuvenil mencionados nesta Portaria terão sua

passagem de faixa da Promoção Horizontal imediatamente.

Art. 4º. Àqueles educadores de desenvolvimento infantojuvenil que não foram aprovados poderão

interpor recurso à Comissão de Desempenho Funcional da Carreira dos Educadores de

Desenvolvimento Infantojuvenil no prazo de 10 (dez) dias corridos, a partir da publicação do

presente no sítio eletrônico da Secretaria de Educação (www.cidadaopg.sp.gov.br).

Parágrafo Único: Os recursos devem ser entregues no Departamento de Recursos Humanos da

Secretaria de Educação.

Praia Grande, 02 de maio de 2023.

Profª. Maria Aparecida Cubilia

Secretária de Educação